А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2010 г         №    54
О проведении месячника по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния населенных

пунктов поселения
       В  целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов Вахновокарского сельского поселения, а также привлечения жителей к уборке придомовых территорий и массовой посадке зелёных насаждений по месту жительста , постановляю :
       1. Провести в Вахновокарском сельском поселении с 01 апреля по 01 июня месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов .

       2. Создать комиссию по проведению месячника по благоустройству и дальнейшей работы по улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения                                 ( Приложение № 1)

       3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству .

       4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории поселения , а также гражданам  , имеющих жилой дом на праве личной собственности :

       4.1. В течении месячника произвести уборку закреплённых территорий от бытового и производственного мусора .

       4.2. Не допускать дальнейшего засорения закреплённых территорий .

       4.3. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью определения задач месячника и повышения ответственности за соблюдение норм и правил благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов поселения .

       5. Специалистам  Администрации Вахновокарского сельского поселения и старостам проводить разъяснительную работу среди населения, привлекать их к участию в благоустройстве и санитарной очистке территорий .
       6. В случаях выявления фактов нарушения правил благоустройства, виновных лиц привлекать к административной ответственности .

Глава Администрации
Вахновокарского сельского поселения                                            С.И. Утоплов.